Netto € 1.500 Cent 00

€ + 19 % USt. 285 Cent 00

Gesamt € 1.785 Cent 00

Buchführung als Teil des Rechnungswesens

❹	

❺	

Einzahlung auf eigenes Konto	 Sparbank AG Neuburg
Anbei erhatten Sie zur Gutschrift auf

IBAN

DE36 6064 0500 0000 1248 55	 €  4.700,00

Euro in Worten

viertausendsiebenhundert

Name des Kontoinhabers

Frank Schmitt

Datum, Unterschrift

24.02.20xx	 Frank Schmitt

Mehrzweckfeld	 IBAN	 Betrag	 BIC	 Text

Bitte dieses Feld nicht beschriften und nicht bestempeln

Quittung

Gesamtbetrag € in Worten 

– vierzig – Cent 

wie oben